
 

 

 Projekts „Boloņas procesa nacionālie 
eksperti 2011-2013, Latvija” 

2013.gada 16.aprīlis 
 



 

• Projekts „Boloņas procesa nacionālie eksperti 2011-2013” ir 
Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas ietvaros īstenots 
projekts, lai veicinātu Boloņas procesa ieviešanu dalībvalstīs. 

• Projekta īstenošanas periods -  

2011.gada 1.jūlijs – 2013.gada 31.decembris 

• Dalībvalstu Boloņas procesa projektu kompendijs pieejams 
Eiropas Komisijas izpildaģentūras (EACEA) mājas lapā: 

http://eacea.ec.europa.eu/llp/results_projects/project_compendia_en.php 

 

http://eacea.ec.europa.eu/llp/results_projects/project_compendia_en.php


Projektu Latvijā īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) 
sadarbībā ar 5 nominētajiem Boloņas ekspertiem: 

• Dr. Andrejs RAUHVARGERS - Latvijas Rektoru Padomes 

ģenerālsekretārs, LU profesors 

• Dr. Uldis SUKOVSKIS – RTU mācību prorektors, profesors 

• Dr. Sandra KRAŽE - Banku augstskolas docente, projektu vadītāja 
starptautiskās sadarbības jautājumos 

• Baiba RAMIŅA - Akadēmiskās informācijas centra direktore 

• Asnate KAŽOKA – RTU studente, nominējusi Latvijas Studentu 

apvienība 



Projekta mērķi ir sniegt atbalstu augstākās izglītības institūcijām: 

• Nacionālās kvalifikāciju ietvarstruktūras (NKI) ieviešanā, 

• atzīšanas jautājumos (Eiropas Kredītpunktu pārneses sistēma 
(ECTS) un diploma pielikumi (Diploma Supplement)), 

• kopīgo programmu ieviešanā, 

• veicināt mūžizglītību, attīstot sistēmu iepriekšējo zināšanu un 
mācīšanās pieredzes atzīšanai (Recognition of Prior Learning). 

Projekta mērķauditorija –  

• augstākās izglītības iestādes, to vadība un personāls, studenti; 

• citi Boloņas procesa jautājumu un aktualitāšu interesenti. 

 



Projekta aktivitātes (1) 

 

Projekta „Boloņas procesa nacionālie eksperti 2011-2013, 
Latvija” aktivitātes: 

 

1) Boloņas procesa ekspertu dalība starptautiskos un nacionālos 
semināros, un konferencēs; 

2) Boloņas procesa nacionālās interneta bibliotēkas 
(http://www.aic.lv/bolona) resursu aktualizēšana; 

 
 
 
 
 

http://www.aic.lv/bolona


Projekta aktivitātes (2) 

 

3) Konferences, semināri, informācijas izplatīšana un 
konsultācijas augstākās izglītības iestādēm, to vadībai un 
personālam, studentiem un citiem interesentiem par 
aktuālajiem Boloņas procesa jautājumiem: 

• NKI ieviešana, 

• atzīšanas jautājumi - Eiropas Kredītpunktu pārneses sistēma, 
diploma pielikumi, 

• kopīgo programmu ieviešana, 

• iepriekšējo zināšanu un mācīšanās pieredzes atzīšana u.c. 

 



Vairāk informācijas par Boloņas procesu un tā aktualitātēm 
atradīsiet: 

• Oficiālā Boloņas procesa (Eiropas Augstākās izglītības telpas) 
mājas lapa: http://www.ehea.info 

• Eiropas Augstākās izglītības telpas (nacionālā) e-bibliotēka: 
http://www.aic.lv/bolona 

• Boloņas procesa sadaļa VIAA mājas lapā: 

www.viaa.gov.lv -> “Boloņas process” 

(pieejami arī dažādu semināru, konferenču materiāli, 
prezentācijas utt.) 

 

Vairāk informācijas par Boloņas procesu un tā aktualitātēm lasiet: 

•Oficiālā Boloņas procesa (Eiropas Augstākās izglītības telpas) 2010.-2012. mājas lapa: http://www.ehea.info 

•Eiropas Augstākās izglītības telpas (nacionālā) bibliotēka: http://www.aic.lv/bolona 

Boloņas procesa nacionālo ekspertu Projektu kompendijs EK izpildaģentūras mājas lapā: http://eacea.ec.europa.eu/llp/results_projects/project_compendia_en.php  

http://www.ehea.info/
http://www.aic.lv/bolona
http://www.viaa.gov.lv/
http://www.ehea.info/
http://www.aic.lv/bolona
http://eacea.ec.europa.eu/llp/results_projects/project_compendia_en.php


 

PALDIES par Jūsu uzmanību! 

Antra Meņģele, VIAA 
Erasmus nodaļas vadītāja vietniece – projekta koordinatore 

ES Mūžizglītības programmas departaments 

E-pasts: antra.mengele@viaa.gov.lv  

www.viaa.gov.lv  

mailto:antra.mengele@viaa.gov.lv
http://www.viaa.gov.lv/

